

TARIFA REDUCIDA
Concesión 1544
FRANQUEO PAGADO
Concesión 2045

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN:
Av. LEANDRO N. ALEM 641
Precio: 50 Centavos

LA VOZ DE POLONIA

SEMANARIO DE LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REP. ARGENTINA

BUENOS AIRES, OCTUBRE 26 PAZDZIERNIK 1951

Nr. 2275

Brak pokoju skutkiem pogwałcenia praw i wolności Polaki

Interwencja polska w Departamencie Stanu

Składając w dniu 31 sierpnia 1951 r. p. Reinhardtowi, dyktatorowi Wydziału Wschodnio Europejskiego w Departamencie Stanu w Waszyngtonie, oświadczenie Polskiego Narodowego Komitetu Demokratycznego wydane w 12-ty dzień niepodległości na Polskę, p. Mikolajczyk podkreślił, że brak pokoju na świecie jest skutkiem pogwałcenia praw i wolności narodu polskiego oraz narodów środkowej i wschodniej Europy.

Biorąc pod uwagę, że ostatnio uznano na Zachodzie stan wojny z Niemcami za skończony i że w najbliższych dniach ma się odbyć konferencja trzech ministrów spraw zagranicznych U.S.A., Wielkiej Brytanii i Francji na temat Niemiec, p. Mikolajczyk przedstawił sytuację w jakiej się znalazł naród polski w konsekwencji rozprawy przez Niemców II-jej wojny przeciw światowej, kiedy to po straszyli i niszczyli okupacji niemieckiej cała Polska znalazła się pod okupacją sowiecką, a Sowiety nad Labą.

Niemcy, sprawy wojny, wchodzą już na teren międzynarodowy, jako równoprawni, gdy naród polski, znajdujący się w komunistycznej niewoli nie ma nawet możliwości obrony swoich interesów na arenie międzynarodowej, gdzie wbrew jego woli, usługują reprezentacji go komunistycznej, wykonują rozkazy obcego mocarstwa. Jednocześnie notujemy już nowe tendencje rewizjonistyczne i imperialistyczne Niemców, zagrożające żywotnym interesom narodu polskiego, jak również zbyt szybko zapomnienie win i zbrodni niemieckich, dokonanych na narodzie polskim. Coraz częściej pojawiają się wystąpienia, które podbudowują rewizjonistyczne tendencje

Niemców, zagrażające interesom narodu polskiego. W tej sytuacji Polski Narodowy Komitet Demokratyczny uważa za swój obowiązek przestrzec opinię publiczną i czynnik polityczny Zachodu przed niebezpieczeństwem polityki i orientacji się w zależności od sytuacji międzynarodowej, raz na Rosję, raz na Niemcy, że szkoda dla interesów Polski.

Trwały pokój, zagrożony pogwałceniem praw i niepodległości Polski, jak i innych narodów Środkowej i Wschodniej Europy, może być osiągnięty jedynie przez zmuszenie Związku Sowieckiego do wycofania się z terenów przez siebie okupowanych i przez powstrzymanie niemieckiego rewizjonizmu i imperializmu.

Następnie p. Mikolajczyk poruszył sprawę wystąpienia Wysokiego Komisarza U.S.A. p. J. McCloy, które, jeśli prawdziwe, nie tylko podważa rewizjonizm niemiecki, ale bierze w interesy narodu polskiego, służąc jako narzędzie dla propagandy komunistycznej w Polsce.

W odpowiedzi p. Mikolajczykowi p. Reinhardt odczytał treść przemówienia p. McCloy i stwierdził, że różni się ono zasadniczo od tekstu ogłoszonego przez korespondenta "New York Tribune", i że nie wie skąd korespondent wziął te twierdzenia, gdyż w przemówieniu p. McCloy nie ma mowy o granicach polsko-niemieckich, a jest mowa o ciężkiej sytuacji wysiedleńców niemieckich w Zachodniej Niemczech, oraz sytuacji Niemców pod okupacją sowiecką. W sprawie granic polityka U.S.A. jest niezmieniona i U.S.A. stoi na stanowisku, że ostateczne ustalenie tych granic musi odezwać do czasu konferencji pokojowej.)

P. Mikolajczyk przypomniał, że Stany Zjednoczone, na równi z innymi mocarstwami, spóźniły się w Południowej Ameryce, tych ziem przez Polskę, oraz na wysiedlenie stamtąd Niemców, współpracując przy wywołaniu tej uchwali, wobec czego zadaniem konferencji pokojowej byłoby formalnie tylko zatwierdzenie wytworzonego stanu rzeczy. Naród polski, który zażądał Ziemię Odkrywaną i swoim wy-

siłkiem je zagospodarował, czuje się pełnoprawnym gospodarzem tych ziem i tych praw nigdy się nie wyrezygnuje.

Jakkolwiek więc treść przemówienia p. McCloy różni się od treści ogłoszonej w prasie, tym niemniej w swojej redakcji implikuje rzeczy na których Niemcy mogą opierać swoją rewizjonistyczną, skodliwą dla interesów narodu polskiego, politykę.

Przechodząc do sprawy najbliższego posiedzenia Narodów Zjednoczonych, p. Mikolajczyk zwrócił się o postawienie sprawy Polski na porządku dziennym Zgromadzenia. Naród polski (Ciąg dalszy na str. 2)

Ze stanowiska krytyki rzeczowej

Jeżeli w Polakach odzywa się wobec niepowodzeń brytyjskich na Środkowym i Bliskim Wschodzie to, co Niemcy nazywają "Schadenfreude" (radność ze szkody), to może to, czy to ludu krzywdy, jest uczuciowo zrozumiałe. Mimo bowiem, że Polska była w ostatniej wojnie światowej pierwszą, potwornie zmasakrowaną sprzymierzeńcą, polityka brytyjska wyrządziła sprawie polskiej straszne krzywdy zarówno na zachodzie naszym (obcięcie naszych postulatów terytorialnych w traktacie wersalskim i niewiedzenie dla państwa polskiego Gdańska), jak i na wschodzie (linia Curzona, Teheran, Jalta, "podły gród" polski w pamiętkach Churchill'a).

Kierować się w polityce uczuciami mściwości jest samo w sobie więcej niż ryzykowne, a tym bardziej, gdy się jest w tak groźnym, tragicznym położeniu, w jakim się obecnie znajduje naród polski. Toteż zaleca się Polakom odnieść się do ostatnich faktów na Środkowym i Bliskim Wschodzie rzeczowo, mając na oku interesy bloku przeciwoświeckiego jako całość.

Ze stanowiska krytyki rzeczowej trzeba przede wszystkim stwierdzić, że Brytyjczy, gdy chodzi o rozwój emancypacyjnych ruchów narodowych w Azji i w Afryce, zwykli się ze swoją orientacją polityczną fatalnie spóźniać, decydując się na zmiany dopiero pod presją nieomyślnych faktów dokonanych. Gra w tym — trzeba to powiedzieć otwarcie — dużą rolę krótkowzroczne łakostwo kupieckie.

Z tej strony zaczęli Brytyjczycy w Radzie Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych premier perski Mossadegh, umiarkowany nacjonalista, przeciwstawiając olbrzymim zyskom brytyjskim przed siebioróżną nędzę ludu perskiego. Tymczasem, dla dobra bloku przeciwoświeckiego, jako całości, międzynarodowej jest nie to, czy brytyjscy przedsiębiorcy otrzymają mniejsze czy większe odškodnowanie, lecz zagadnienie zasadnicze, by Persja nie została wepchnięta w objęcia sowieckie, przed czym Mossadegh się broi.

Nie dziw, że Henry Grady, do niedawna ambasador Stanów Zjednoczonych w Teheranie, który niedługo przedtem pośredniczył, kompromisowo między Brytyjczykami a Persami, na łamach "United States News and World Report" wyraźnie popisał zachowanie się Wielkiej Brytanii, także jej apel do Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych i dążenie do obalenia Mossadegha. Przewiduje się bowiem, że po jego upadku przyszybły w Persji do władzy skrajni nacjonalistycznej, a po ich krótkich rządach, komunistki. Wielka Brytania nawiązała Radę Bezpieczeństwa i Narodów Zjednoczonych wielkiego kłopotu, którego likwidacja będzie wymagała wielkiego umiaru.

Jeżeli chodzi o konflikt z Egiptem o Kanał Sueski, to tutaj na stało tak samo. Francja i Turcja o zastąpieniu jednemu brytyjskiej władzy militarniej w strefie kanału przez zbiorowe dowództwo w Środkowym Wschodzie z udziałem Egiptu i innych państw zainteresowanych byłoby może nie został gładko odrzucony przez rząd egipski, gdyby rząd ten nie był już uprzednio uchwilił zgodzie walczyć się Anglików z Kanału Sueskiego, bez wszystkiego.

Rzecz inna, że w tym negatywnym wobec projektu stanowisku odgrywa również zasadniczą rolę dążenie Egiptu oraz Ligi Arabskiej do stanowienia siły trzeciej, neutralnej między Zachodem i Wschodem. Taki obrót rzeczy byłby bardzo niepożądany i zważywszy na siebie różne niebezpieczeństwa i możliwości komplikacji w świecie arabskim.

Byłaby stąd radość w Sowietach, a zarazem nadzieja w Niemczech, że wobec trudności na peryferiach południowych będą o lanie tym bardziej szukały oparcia w narodzie niemieckim. Sprawa zastąpienia angielskiej kontroli militarną Kanału Sueskiego przez zbiorowe dowództwo alianckie na Środkowym Wschodzie będzie musiała być niewątpliwie załatwiona, choć bez udziału Egiptu. Ale cały problem arabski będzie wymagał bezdno umiędzynarodowienia i przewidziania polityki.

Przed nie mniej dalszymi zagadnieniami stanie rychło i o późniejszą politykę aliancką w sprawie Gibraltaru, tym bardziej wobec wciągnięcia Hiszpanii w ścisłą współpracę ze Stanami Zjednoczonymi.

VERUS

List sen. Sabath do Prezesa Związku Polaków w sprawie Katalnia

W związku z akcją przyjaciół Polski na terenie Kongresu US domagających się zbadania zbrodni katyjskiej Prezes Zr. Pol. p. St. Pizyk skierował do sen. Sabatha pismo w imieniu Polaków ni argentyńskich z apelem o doprowadzenie tych usługów do skutku. Poniżej podajemy odpowiedź sen. Sabatha.

Sierpień 27, 1951 r.

**Isba Reprezentantów
Komitet Proceduralny**

**Pan Stanisław Pizyk
Prezes Związku Polaków w Argentynie.**

Drogi Panie,

List Pański z dn. 15 sierpnia otrzymałem. Dn. 16 sierpnia udało mi się uzyskać od Komitetu Proceduralnego, że tenże zwrócił się do Izby z poparciem wniosku p. Madden, by przeprowadzić dochodzenia w sprawie mordu w łasku katyjskim, którego kopię załączam.

Wniosek został obecnie przekazany Izbie i ja osobiście będę usilnie popierał i używać wszystko, co jest w mojej mocy, aby przyspieszyć jego sprawy.

Szczerze oddany

A. J. SABATH — Przewodniczący

Jak wiadomo Izba Reprezentantów wyłoniła już komisję, mającą ustalić odpowiedzialność za zbrodnię w Katyniu. (Red.)



Lublin — Brama Krakowska.

Komunikaty Związku Polaków w Argentynie

Do P. T. członków Komisji w sprawie redakcji Deklaracji Ideowej

W związku z uchwaltą Rady Nadzorczej pozwalamy sobie powiadomić Sz. Panów, że winni wypełnić podjęte na Sejmiku zobowiązanie zredagowania ideowej, wspólnej Deklaracji Ideowej, zaś w razie niemożności dojścia do porozumienia, powiadomimy o tym niezwłocznie Zarząd.

Rada Nadzorcza wyraża życzenie, aby to zobowiązanie zostało wykonane przed końcem miesiąca listopada.

Reorganizacja Komitetu Budowy Domu

W związku z uchwaltą, powziętą jednogłośnie na Zebraniu Rady Nadzorczej, zalecającą reorganizację Komitetu Budowy Domu Polskiego pod dalszym przewodnictwem Pana Adama Gościły, prosimy Zarządy Towarzystw i Organizacji, do których należą, o przystąpienie do realizacji tego zadania, które się odbędzie 31 października o godz. 18 w Domu Polskim.

Odczyt na temat przebudowy Domu Polskiego

Zarząd Związku Polaków zaprasza wszystkich radców, interesujących się sprawą przebudowy Domu Polskiego, aby przystąpił do odczytu, który na ten temat wygłosi w lokalu Domu, dnia 26 bm. o godz. 18.30 arch. E. Świątykowski.

21-letni jubileusz Tow. "Ognisko Polskie"

Zarząd Związku Polaków składała już drogą serdeczną powinszowanie pod adresem Towarzystwa "Ognisko Polskie" z okazji 21-letniego jubileuszu, życząc mu rozwoju i utrzymania tej prawej linii postępowania, jaka cechowała Towarzystwo w jego pracy społecznej za cały czas istnienia. Zarząd ubolewa, że przeciągłe Zebranie Rady Nadzorczej nie pozwoliło Prezesowi Związku — tak, jak to było jego życzeniem — złożyć te życzenia osobiście, jest jednak pewną, że zostaną one przyjęte nie mniej szczerze, tak jak szczerą była intencja.

Zarząd Związku Polaków

Echa Audjencji u Prezydenta

Audjencja Polonii argentyńskiej odbiła się szerokim echem nie tylko wśród miejscowego społeczeństwa, ale i w środowiskach innych krajów. Poniżej podajemy wyjątki z listu Prezesa Świątyni do Prezesa Zr. Polaków na temat Audjencji.

**W. Pan Stanisław Pizyk
Prezes Związku Polaków w Argentynie**

...Dusze wzruszenie zrobiła w Londynie wiadomość o audjencji delegacji Polonii Argentyńskiej u Prezydenta Perona i szczerze gratulujemy Panu Prezesowi tej inicyjatywy. Był to niewątpliwie powódny sukces nie tylko propagandowy, ale nawet polityczny. Zwłaszcza doniosłe znaczenie polityczne posiada przemówienie Perona wygłoszone do delegacji.

Rzecz jasna, że wiadomość ta wykorzystaliśmy już w naszym sercu i radiowym, o którym wspominałem w poprzednim liście, i bardzo będziemy wdzięczni za wszelkie dalsze informacje, celom przekazania ich poprzez radiostację, z którymi współpracujemy, do kraju.

Wspominana audjencja jest najcenniejszym dowodem, że dla Polaków przeżywających w wolnym świecie ma swoje znaczenie i wywołuje rezonans. Jeśli się tego głosu umie odpowiednio używać, jest ona narzędziem potężnym.

**Prezes
DR. A. HELCZYŃSKI**

Listy z gratulacjami z powodu zorganizowania audjencji podpisał także jej polityczny i moralny naczelny nadzorca również Towarzystwa w Berliśo i San Martin.

Prasa polska w świetle zgodnym chłodem zareagowała gorąco na wiadomość o przyjęciu przedstawicieli Polonii przez Prezydenta Perona i Jego przemówienie.

W obu najpopularniejszych pismach polskich na emigracji w "Orle Białym" oraz "Dzienniku Polskim i Dzienniku" ukazały się obszernie sprawozdania z cytowanymi przemówieniami Prezesa Związku i Prezydenta Perona, a podsumowaniem wyjątkowego znaczenia wizyty i słów Głowy Państwa Argentyńskiego.

Reportaż z przebiegu Audjencji pisał p. Radzymiński z Buenos Aires, zamieścił również "Ostatnie Wiadomości", najpopularniejsze pismo polskie w Niemczech. Sprawozdanie z Audjencji podała też wychodząca w U.S.A. agencja katolicka Interim Catholice Press Agency (IC).

Z ŻYCIA POLONII W ARGENTynie

Z życia Towarzystwa

DOM POLSKI Serrano 2076

T. E. 72-3679

Kalendarzyk zebrani i imprez

PAŹDZIERNIK 1951 -

26. wrz. 6 - Odzety.
26. wrz. 17 - Odzety Veritasu.
26. wrz. 18 - "Moja Warszawa 1919-1939".
26. wrz. 15 - Druż. Jadwigi.
26. wrz. 16 - Świątelnia P.M.S.
26. paź. 6 - Komitet Budowy.
31. wrz. 19 - Zebr. Zarz. P.O.Kult.

LISTOPAD 1951.

1. wrz. 6 - Odzety.
1. wrz. 12 - Obchód św. Huberta.
1. wrz. 15 - Druż. Jadwigi.
1. wrz. 16 - Druż. Sobieskiego.
1. wrz. 18 - Odzety.
1. paź. 6 - Komitet Budowy.
1. paź. 19 - Odzety Kręgu.
1. paź. 17 - Pogadanka metalowców. Pogadanka z dziedzin budownictwa.
11. wrz. - Dom zamknięty.
12. paź. 6 - Komitet Budowy.
12. wrz. 19 - Odzety.
Administracja Domu Polskiego ul. Serrano 2076, jest czynna dla zainteresowanych codziennie na wyjątkiem świąt od godz. 16-20. 19-21. T. E. 72-3679.

SPRAWY ORGANIZACYJNE

Nijez wymienione osoby zebrze

Zw. b. Wojskowych i O. O.

zgodnie się w sprawach własnych do Brytyjskiego Konsulatu Generalnego w Buenos Aires, c. Sarmiento 443. — Andrzej Godecki, Stanisław Kwiatkowski, Jerzy Marcin Łutowski.

Zw. b. Wojskowych i O. O.

Porady prawne dla członków Związku we wtorki i piątki od godz. 19-21 do 20-21 w lokalu Związku (c. Paso 133) udziela bezpłatnie dr. Z. Gałczyński.

Przychodnia lekarska przy Związku

co czynna jest we wtorki, czwartki i soboty od godz. 16 do 18-21.

Porad udziela się tylko Polakom,

zrzeszonym w polskich Towarzystwach.

Ponadto udziela się bezpłatnie

porad inwalidom Polakom, b. członkom PSZ zrzeszonym w Pol. szkółk. Towarzystwach.

Polska Macierz Szkolna

Zarząd Polskiej Macierzy Szkolnej

poradzi naucejczych do prowadze-

nia szkół wakacyjnych. Warunki

do emigracji. Zgłoszenia pod adres:

W. Czarnecka t. E. 22-6797 w godzinach

15-17.

Polska Macierz Szkolna

Zarząd Polskiej Macierzy poszuki-

wa fachowej świątecznej do prowa-

dzenia świątek w Domu Polskim oś-

miennie w miesiącu. Warunki do

mieszkania. Zgłoszenia pod W. Czar-

necka t. E. 22-6797 w godzinach

15-17.

ZEBRAMIA

Związek Kobiet Polskich

Zarząd zawiadamia wszystkie

członkinie Związku, że Sprawozdaw-

czna Zebranie Półroczne, odbędzie się

dnia 4 listopada 1951 r. o godz. 16-17

— w pierwszym terminie i 16.30 w

drugim terminie, w lokalu przy Avda

L. N. Alem 641, Capital.

Zw. b. Wojsk. i O. O.

Kolo 2 Pulku Panc. 1-szej Dyw.

Wyb. żołnierze 2 Pulku Panc. 1-ej

Dyw. Panc., powstała myśl wspólne

go spotkania się wraz z rodzinami

w dniu 4 listopada 1951 o godz. 14

w La Plata, calle 58 N. 777. Prosi

się o zgłoszenie listowne do dnia 31

października br.

Marian Gozdziwicz

P.E.S.U. Veritas

W sobotę dnia 27 października o

godz. 5-7 p. w. w Domu Polskim Se-

rrano 2076 odbędzie się zebranie

Organizacyjnej Kola Literackiego

przy POK, na które zapraszamy

wszystkich zainteresowanych osoby, rów-

nie tych wszystkich, którym z braku

zamożności ich adresów nie będziemy

mogli wysłać listownych zaproszeń.

Zarząd.

UROCZYSTOŚCI

Zw. b. Wojsk. i O. O.

W dniu święta 18 Lwowskiego

Bosna Strzelić — 28. 10. 1951 r.

SPORT

Towarzystwo Polskie Dock Sud

Kolo Młodzieży

podaje do wiadomości, że dnia 28

bm. o godz. 15-47 odbędzie się mecz

piłki nożnej między drużyną K. M.

Dock Sud "Wilno" a drużyną K. M.

Bartosza Głowackiego "Orzeł Biały".

Uprasa się graczy o przybycie

przed wyznaczoną godziną.

NAUKA

Tow. im. B. Głowackiego

Tow. przyjmuje na kursy dzieci

w wieku szkolnym na język łaski i p-

wstów polskiej.

Zapisy przyjmuje się w trybie i

piątki od godz. 10-12 do 22-23 w se-

kretariacie Towarzystwa.

Termin zapisów do dnia 1-go listo-

pada b. r.

PODZIEKOWANIA

Tow. Polskie w Rosario —

Pueblo Nuevo

Zarząd Twa składa za drogą ser-

deczne podziękowanie panu Z. Woj-

niowskiemu za bezinteresowne upla-

nowanie i zrobienia pięknych kwiatów

artystycznych, które zostały wręczo-

ne Małżonce Prezydentki Republiki.

T-wo Polskie im. "Gen. Wł.

Silińskiego" w Berazategui

Zarząd Twa składa serdeczne po-

dziękowanie P. Prasewo Z. Pola-

ków w Argentynie przyznawcy za

udział w uroczystości poświęce-

nia Kamienia Węgielnego Domu

Twa i wygłoszenie przemówień

również ka. mgr. Wolkowskim

Szczepanowi za odprawienie cemo-

nii poświęcenia, Rektorowi Polskiej

Misy Katolickiej ks. Michalikowi A-

leksandrowi za przysługę telegramu z

błogosławieństwem, Bratnin Organiz-

acji za wydzwolenia wspaniałych

członków na tą uroczystość: 1) Ra-

dzia Nadzorczy, Zw. Polaków w

Ojczyźnie, 2) Zw. Wł. i Obroń-

cy, 3) Stow. Inż. i Techn. Pol-

skich, 4) Stow. Rzem. i Pracow-

nych, 5) Klubowi Polakom, 6) Og-

niakowi Polakom, 7) Tow. Śpiewa-

czów im. Szopena, 8) Zw. Polak-

ów im. J. Paderewskiego, 9) Tow.

Polskiemu im. B. Głowackiego, 10)

Tow. Polakom im. Kościuski —

za serdeczny udział w tej uro-

czystości.

Jednocześnie Zarząd Twa skład-

a specjalne podziękowanie organizato-

rom uroczystości: P.P. Owsiń-

ski, Romanowi, Łukasiewiczowi, Fran-

ciszkowi, Głowackiemu, Bratnin Fran-

ciszkowi oraz wszystkim ofiarodaw-

com na Dom Twa, Zarząd skład-

a serdeczne "Dziękuję".

Tow. "Dom Polski" w Comodoro

Rivadavia

Zarząd Tow. Polskiego w Comodo-

ro Rivadavia składa za drogą po-

dziękowanie na ręce p. K. Dachow-

skiej Komitetowi Kulturalno Rozry-

wkowemu, na zorganizowanie wspani-

ej zabawy Wiosennej w dniu 6. 10.

1951.

Specjalne podziękowanie panom

K. Dachowskiemu za artystyczne wy-

konane role na wspaniałym podarow-

aniu na fant. M. de Cataldo za wy-

haftowanie szarfy dla Królowej Wio-

sny, Bucanowej, Sochowej, Symak-

skiej, Koprowskiej i Łuszyńskiej za

troskliwe zajęcie się bufetem.

Dziękujemy również bezinteresownej

pracy w w. osób członków Twa

razem z zaproszonymi gośćmi mieli

możność spędzić kilka nastrojnych

mich chwil, które na długo pozosta-

wią po sobie wspomnienie.

ZYCZENIA

Zyczenia Tow. im. B.

Głowackiego

Zarząd Tow. im. B. Głowackiego

składa niniejszym serdeczne życze-

nia dla Zarządu Tow. Ogólnego i dla

wszystkich członków, życzymy po-

również Jego istnienia, życzymy po-

wodzenia na polu pracy społecznej.

Bezplatne porady prawne

Zarząd Tow. im. B. Głowackiego

składa niniejszym serdeczne życze-

nia dla Zarządu Tow. Ogólnego i dla

wszystkich członków, życzymy po-

również Jego istnienia, życzymy po-

wodzenia na polu pracy społecznej.

DO ODEBRANIA

Pani, która zatwierdziła płać nie-

przemakalną i opak w Colegio S.

Jose na Pielęgniarki P.M.S. może o-

debrać w Sekretariacie Słow. Kom-

batantów.

Czy zaprenumerować już

"GŁOS POLSKI"!

Drobne ogłoszenia

Dr. J. Gałczyński

Tucuman 3585 F. — T. E. 86-9553

Tucumana — poradę — porad-

nictwa — legalizowanie dokum. —

Polski — Metryki zastępcze —

Paszporty "No Argentyna".

Godz. 11-12.30 i 16.30-18.30.

Do Polski i innych krajów Euro-

py — na zamówienia: pocztowy

czek długie 9-10, krótkie 6-8,

dla dzieci szkolnych 3-4 6-8, skar-

pek metki 6-8, pocztowy "Co-

lopedyczny" specjalne do przesy-

s 10-15, umiarkowane dla dzieci

do lat 7-10 18-18, swety dam-

skie 31-31, męskie 35-35, pulowe-

ry 28-28, Uwaga! Wyższe wymienio-

ne artykuły wykonujemy tylko z

wełny — pojedynczo, wydawnie i po-

średnio — grube ciepłe i mocne —

specjalnie na zimę. Wełna do robót

ręcznych od 36-36 — okazja

Zgłoszenia na c. Villa Real Nr. 34

so Ingenieros — 3 kw. od Gl. Paz i

Av. Francisco Beiro.

Metryki oryginalne legalizowane

dla celów szkolnych, obywatelskie

i jubileuszowe sporządzone w Pol-
ski w cią-
gu miesi. Dr. J. Gałczyński, Tu-
cuman 3585. F. T. E. 86-9553.

Sprzedam łódź i wanny drug. 170

cm. Łódź przy Avenida Mitre między

Bartoszegui i Quilmes. Edward Wit-

kowski, c. Varela 454, Quilmes, Villa

Nueva.

Dom oddaję za departament al-

duski, 2 pokoje, kuchnia, łazien-

ka. Niski czynsz. Wiadom. do Red.

Głosu pod "Odeptę".

Sprzedam szybko z powodu prze-

prowadzki kredens z marmurem

szwajcarskim, prawie nowy. Kosz-

twa \$ 8.200 — sprzedam za \$ 4.000 —

Calle 24 de Noviembre 308.

Nataruk Ignacy ma do odebrania

paszportu zalegającego. Redakcja Głosu

Polskiego.

PODĄŻ PRACY

Komitet Budowy Domu Polskiego

poszukuje samotnego pracownika do

planowania i sprzątanego Domu ul.

Serrano 2076. Pismem zgłoszenia

zaw. z życiowym i referencjami

składać do Administracji Domu Pol-

skiego c. Serrano 2076 T. E. 72-3679

lub Sekretariatu Związku Polaków

Av. Leandro N. Alem 641.

Potrzebujemy Murarzy, cieśli-sta-

rów (ofic. i 1/2 ofic.) i robotników

budowlanych. "ALCAZAR" — Con-

strucciones. Bolívar 547, dep. 2 —

od 9 do 12.

Potrzebny solidny i zamilowany

człowiek do koni sportowych w Ca-

pital. Dobra płać. Podwyżka zapew-

niona. Informacje T. E. 76-2552.

Zgorszył się Alstadi.

POSZUKIWANIA

Pani A. M. prozema jest o skomu-

nikowanie się z p. L. M. List dorę-

żony z opóźnieniem.

Dziśmiowiec Adolf, który miesz-

kał dawniej w La Plata — poszuki-

wany. Wiadomości o matce udzieli

Jos Kowalewski c. Mar. Munilla

2136 — Castellar F.C.N.D.F.S.

Sobieraj Władysław, ur. Cudytow-

ice, w Argent. od 1930 r. posuki-

wany przez siostrę Janinę. Pisać na

adres: Wołczyński Fry, Newell Apt.

I. Brainerd, Minn. U.S.A.

Herbalka zainowawca w

Kolo Młodzieży, Dock Sud

Kolo Młodzieży przy Tow. Polakim

Dock Sud urządziło dnia 12. b. m.

herbalkę zainowawcą dla Kola Mo-

łodzieży przy Tow. im. Bartosza Głow-

ackiego. Prezes młodzieży Dock Sud

w swoim nastroju piękny przedm-

wienie, wybrałszy cele, dla których

młodzież wymagała potrzebne orga-

nizowania się i (wymaga) zupełnie szan-

towania i planowania pod adresem tutelaj-

ce, obojętne tak liczenie inteligencji. O-

bojętne nie tylko zabawy i przedsta-

wienia, nie tylko kulturalne i przed-

miowe, ale i rzeczy narodowe, ale i

na są ładnia. Młodzież chce poznać

historię Polski, jej geografie i lite-

raturę. Na to, terenie widać jest o-

sobie, które mają być temu zadaniu

asystą i przysłać i wydajną pomocą

młodzieży.

Przypuszczam, że apel ten nie

przejdzie bez echa.

M. G.

VICENTE LOPEZ
A. Abina 1896-98 - Liniers 393-95
T. E. 741-3652-4221